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Grado de acero estructural ASTM-A-36/ G50.
Se suministran en tramos de 6.10 m y 12.20 m.
Productos forjados
Herrería en general
Estructuras
Ventanas
Carrocerías

Medidas y pesos

Aceros y Acanalados Monterrey

Ángulos de lados iguales
Características y aplicaciones del producto:
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In

6 X 4 X 5/16

6 X 4 X 3/8

6 X 4 X 1/2

6 X 4 X 5/8

6 X 4 X 3/4

Dimensiones D X B

mm

152.4 X 101.6 X 7.9

152.4 X 101.6 X 9.5

152.4 X 101.6 X 12.7

152.4 X 101.6 X 15.9

152.4 X 101.6 X 19

kg/m

15.33

18.3

24.11

29.76

35.12

Peso
Aproximado

Ib/pie

10.3

12.3

16.2

20.0

23.6

Acero
Acero
A-36

A-529-50

Punto de cedenciaResistencia a la tensión
En 8´´ En 2´´

36 KSI Mínimo

50 KSI Mínimo

58 A 80 KSI

65 KSI Mínimo

20 Mín.23 Mín.

18 Mín.21 Mín.

Aceros y Acanalados Monterrey

Ángulos de lados desiguales
Medidas y pesos

Propiedades mecánicas

(Tomar solo como referencia). El peso está calculado con mediciones
nominales normales
y considerando que un metro cúbico de acero rolado tiene un peso de
7,850 kg.

1) El peso es de acuerdo a lo establecido en la norma ASTM-A-6
2) El acero es de acuerdo a las normas ASTM-A-36 y Dual ASTM-A-36/ A-529
G50 con las siguientes propiedades mecánicas.


